Edital de prorrogação da inscrição – Concurso Público nº 008/2022                                                                Página 1 de 1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE GOVERNO

E D I T A L  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D A S  I N S C R I Ç Ô E S

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N ° 0 0 8 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a PRORROGAÇÃO DO PERÍODO
DE SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 008/2022 nos seguintes termos:

Art. 1º Fica prorrogada a data do encerramento do período de inscrição até às 12h00min do dia 31/10/2022, observado
o horário oficial de Brasília/DF.

I – O candidato deverá observar o disposto no subitem 5.3 do Edital de Abertura n°008/2022 para realizar a solicitação de
inscrição.

Art. 2º O Edital de deferimento das inscrições será divulgado no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br na data
provável de 08/11/2022.

I – Quanto ao indeferimento das Inscrições, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis
contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível
no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período das 00h00min do dia 09/11/2022 até as 23h59min do dia
11/11/2022, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 20 de outubro de 2022

Bruno Magalhães D’Abadia

Secretário de Estado da Administração
Estado de Goiás